
Fen Fakültesi Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümünün 20 Kasım 
2009‟da gerçekleĢtirdiği “2009 Dünya Astronomi Yılı‟nda 
Türkiye‟deki Astronomi Faaliyetlerinin Değerlendirilmesi 
Sempozyumu”na konuĢmacı olarak da katıl-dılar. Bu 
etkinliklerde TUG‟un seyyar teleskoplarıyla halka açık gözlem 
geceleri de düzenlendi.  

Ayrıca 100 Saat Astronomi, Galileo Gecesi gibi etkinlikler de 
TUG BĠTOM desteğiyle gerçekleĢtirildi. Bunun yanısıra her sene 
TUG ve TÜBĠTAK Bilim Teknik Dergisi tarafından hazırlanan 
Gök Olayları Yıllığı, ilk kez bu yıl Bilim Teknik Dergisi‟nin Ocak 
sayısı ile birlikte dağıtıldı. Bu sayının iadeleri de BĠTOM ziya-
retçilerine yıl boyunca dağıtıldı. 

 

 

 

 

16-18 Ekim 2009’da düzenlenen gözlemsel kozmoloji çalıĢtayına ilgi büyüktü. 

 
TUG, gözlemsel kozmolojiyle ilgilenen 
ülkemiz astronom ve astrofizikçilerini 
biraraya getirmek amacıyla 16-18 Ekim 
2009 tarihlerinde, “International 
Workshop on Observational Cosmology” 
baĢlıklı bir çalıĢtay düzenledi. Saklıkent 
Kayak Merkezi Tesislerinde gerçekleĢ-
tirilen çalıĢtaya ilgi büyüktü. 50 astronom 
ve astrofizikçinin katıldığı çalıĢtayda, 
Portsmouth Üniversitesi Kozmoloji ve 

Gravitasyon Enstitüsünden Dr. Will Percival, Rutgers 
Üniversitesi Fizik ve Astronomi Bölümünden Dr. Eric 
Gawiser, Michigan Üniversitesi Fizik Bölümünden Dr. 
Dragan Huterer,  kozmik mikrodalga ardalan ıĢınımı, 
büyük ölçekli yapı, süpernova kozmolojisi, çekimsel 
mercekler, karanlık madde ve karanlık enerji ve erken 
evren konulu dersler verdiler.  
Daha fazla bilgi için: http://obscos_09.tug.tubitak.gov.tr/ 
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TÜBĠTAK Bilim Kurulu, toplantılarını TÜBĠTAK’ın çeĢitli birimlerinde de düzenleme 
uygulamasını 5 Eylül 2009’da TUG’da toplanarak devam ettirdi. 
 
12 üyeden oluĢan TÜBĠTAK Bilim Kurulu, Kurumun en üst karar organıdır. Kurul, toplantılarını 
TÜBĠTAK‟ın birimlerinde yaparak bu birimleri daha yakından tanımak ve denetlemek fırsatını 

bulmaktadır. Bu sebeple aynı zamanda 
TUG‟un kuruluĢ yıldönümü olan 5 Eylül 
2009‟daki 178‟inci toplantısını TÜBĠTAK 
BaĢkanı Prof. Dr. Nüket YetiĢ baĢkanlığında, 
TUG Bakırlıtepe Tesisleri‟nde düzenlemeye 
karar verdi. 4 Eylül günü Bakırlıtepe‟ye ve 
Saklıkent‟e çıkarılan Kurul üyeleri geceyi dağ 
havası alarak geçirdiler ve T60 teleskobuyla 
gözlem yaptılar. Ertesi gün öğle yemeği 
arasında TUG‟u gezerek çalıĢmalar hakkında 
bilgi aldılar.  

Toplantı sonunda TUG Yönetim Kurulu BaĢ-
kanı Prof. Dr. Halil Kırbıyık ve TUG Müdürü 
Prof. Dr. Zeki Eker‟in TUG‟un tarihçesi, yeni-
lenen altyapı ve gözlem aletleri hakkındaki 
sunumlarını izleyen kurul üyeleri, TUG‟un 
altyapısındaki yenilikler ve diğer teknolojik 
altyapı çalıĢmaları ile geldiği aĢama açısından 
övgüyü hak ettiğini ve Bilim Kurulu‟nun TUG‟a 
bundan sonraki çalıĢmalarında da tam destek 
vereceğini ifade ettiler.  

Daha fazla bilgi için: 
http://www.tug.tubitak.gov.tr/haber.php?id=163 

 

 
2009 yılında TUG’da çeĢitli konularda beĢ seminer sunuldu.  
 
TUG‟da 2009 yılında düzenlenen ve bir kısmı internetten canlı yayınlanan  seminerlerin ilki, 10 
Haziran 2009‟da ESO‟dan (European Southern Observatory) emekli uzman Paul Giordano 
tarafından “Washing & Coating of VLT Mirrors” baĢlığıyla verilmiĢ olup, özellikle TUG‟daki 
teleskopların aynalarının yıkanmasından önce çok faydalı oldu.  

Rusya Bilimler Akademisinden Dr. Mikhail Revnivtsev tarafından 10 Kasım 2009‟da “Aperiodic 
variability of accreting binaries in optical band: its origin and usage for physics” baĢlığıyla sunulan 
seminer, evrende sık rastlanan disk yapılarının fiziksel özelliklerinin belirlenmesi için önerilen yeni 
bir yöntemin  anlaĢılması açısından önemli bulundu. 

Üçüncü seminer ikincisi ile aynı günde, Dr. Rodion Burenin tarafından “The capabilities of RTT150 
instrumentation for fast photometry measurements” baĢlığıyla verildi. Dr. Burenin‟in semineri, 
TUG‟a yeni gelen ve 2010 yılı ortasında faaliyete geçmesi beklenen yüksek hızlı fotometri 
yapabilecek Andor CCD kameranın yeteneklerinin görülmesi bakımından çok etkileyiciydi.  

TUG‟da 2009 yılının dördüncü semineri, Birmingham Üniversitesi Fizik-Astronomi Okulu öğretim 

    TÜBĠTAK BĠLĠM KURULU TUG’DA TOPLANDI 

    TUG’DA SEMĠNERLER 
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üyesi, COSPAR (Committee on Space Research)  2010 Scientific Assembly Program Komitesi ve 
Yayınlar Komitesi üyesi Prof. Dr. Peter Willmore tarafından, “The Passing of the Age of Innocence 
or The History of Space Science” baĢlığıyla verildi.  

2009 yılının son semineri 11 Aralık günü Rusya Bilimler Akademisinden Dr. A. Meshcheryakov „un 
“Estimation of orbital parameters of LMXB‟s from observations of their aperiodic optical variability” 
baĢlığıyla sunduğu seminer oldu.   

Daha fazla bilgi için: http://www.tug.tubitak.gov.tr/tug_seminerler.php 

 

 
TUG’un 2009 yılında gerçekleĢtirdiği altyapı çalıĢmalarının ve yeni teleskopların 
açılıĢları, kurumun kuruluĢunda emeği geçen astronomların da davet edildiği bir 
etkinlikle açıldı.  
 
2009 yılı TUG‟un altyapı çalıĢmaları ve teleskop 
kurulumları bakımından en yoğun dönemi oldu. 
2008 sonuna doğru kurulan T60‟ın test ve göz-
lemlere hazırlık çalıĢmaları sürerken bir yandan 
T100‟ün kurulumuna baĢlanması, bu iĢler yürürken 
su terfi projesinin hayata geçmesi, çevre düzenleme 
çalıĢmaları, yol ıslah çalıĢmaları, yeni kurulacak 40 
cm açıklıklı teleskoba (YT40) bina yapımı vb. derken 
2009 yılı dolu dolu geçti. ÇalıĢmaların sonuçlarını 
TUG‟un kuruluĢunda emeği geçen astronomların 
davet edildiği bir etkinlikle değerlendirmek, bu 
vesileyle bir araya gelmek için 14 Kasım 2009‟da 
güzel bir havada TUG‟da toplanıldı.  

 

Etkinliğin açılıĢ konuĢmasını TUG Yönetim Kurulu BaĢkanı Prof. Dr. Halil Kırbıyık yaparken, Prof. 
Dr. Zeki Eker çalıĢmaları özetleyen bir sunum yaptı. TUG binalarının mimarlığını yapan Yük. Mim. 
Erkan ġahmalı da kendi isteği üzerine çok hoĢ bir sunum yaparak anıların tazelenmesini sağladı.  

Etkinlik sonrası çok değerli yorumlarda bulunan astronomlara teĢekkür ediyor, onları daha büyük 
teleskopların açılıĢlarında da aramızda görmek istiyoruz.  

Daha fazla bilgi için: http://www.tug.tubitak.gov.tr/haber.php?id=166 
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TRT tarafından hazırlanan TUG belgeseli, Avrupa Yayın Birliği üyesi olan ülkelerde 
gösterildi.  
 
TRT‟nin de üyesi olduğu Avrupa Yayın Birliğinin (EBU) 2009 yılındaki  “Anıtsal Alanlar / Memorial 
Sites” temalı belgesel projesi kapsamında, TRT tarafından TÜBĠTAK Ulusal Gözlemevi tercih 
edildi.  

ÇeĢitli Avrupa ülkelerinde kendi dilleriyle yayınlanacak olan 30‟ar dakikalık belgesellerde, hava 
çekimlerinin olması, profesyonel sunucuların, profesyonel tarihçilerin ya da uzmanların yer 

almaması ve en az % 30 en çok % 50 oranın-
da arĢiv görüntülerinin kullanılması gibi kural-
lar öngörülüyor. Anlatımın olabildiğince sade 
olması, olayları bizzat yaĢayan kiĢilerin anla-
tımlarının yer alması, baĢka ülkeleri suçlaya-
cak unsurların bulunmaması gibi bazı temel 
konulara da dikkat ediliyor. Dijital Betacam ve 
16:9 formatında çekilen belgesellerle aynı 
zamanda yakın gelecekteki yayın formatının 
alt yapısının oluĢturulması da planlanıyor.  

TRT'den sayın Muzaffer Evci'nin prodüktör-
lüğünü yaptığı bu belgesel, değerli bir teknik 
ekip ile 2008 yılında TUG Bakırlıtepe ve 

Antalya YerleĢkeleri‟nde yapılan uzun ve zahmetli çekimler, TUG arĢiv görüntüleri ve TUG'a emek 
vermiĢ astronomlarla yapılan röportajlar ile harmanlanıp ortaya çıktı.  

Belgesel, 2009 Dünya Astronomi Yılı etkinlik-
lerinin "Özel Projeler" kapsamında TUG'un 
TRT ile birlikte gerçekleĢtirdiği ortak bir etkin-
lik oldu. ÇalıĢmalar birkaç yıla yayılmakla 
beraber, belgeselin özellikle Dünya Astronomi 
Yılı‟nda yayına girmesi çok anlamlıdır.  

"Yıldızlara YaklaĢmak" adlı TUG belgeselinin 
ilk gösterimi 14 Temmuz 2009 Salı akĢamı 
saat 22:25'te TRT-2'de yapıldı.  

Bu belgeselin hazırlanmasında emeği geçen 
baĢta Sayın Muzaffer Evci olmak üzere 
kameramanlar Mevlüt Döner ve Doğan 
Yener‟e, asistan Nurten ġalıkara ve ismini 
burada sayamadığımız tüm belgesel ekibine teĢekkür ederiz. 
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